

# 前海人寿保险股份有限公司

## 2018年3季度关联交易信息披露公告

根据《关于进一步加强保险公司关联交易信息披露工作有关问题的通知》（保监发〔2016〕52号）的相关规定，现将前海人寿保险股份有限公司（以下简称“前海人寿”）2018年3季度需合并披露的关联交易信息披露如下：

### 一、 本季度各类关联交易总量及明细表

2018年3季度，前海人寿需合并披露的关联交易金额合计0.82亿元，明细如下：

单位：亿元

序号	交易时间	交易对象	关联关系说明	关联交易内容		交易金额
				类型	交易概述	
1	1-3 季度	惠州宝能泰丰置业有限公司	本公司子公司	保险业务	保险费	0.00
2	1-3 季度	韶关德丰源投资有限公司	本公司子公司	保险业务	保险费	0.00
3	1-3 季度	广州前海人寿医院有限公司	本公司子公司	保险业务	保险费	0.00
4	1-3 季度	深圳前海恒轩投资有限公司	本公司子公司	保险业务	保险费	0.00
5	1-3 季度	沈阳博润投资有限公司	本公司子公司	保险业务	保险费	0.00
6	1-3 季度	广西昇腾投资管理有限公司	本公司子公司	保险业务	保险费	0.00
7	1-3 季度	南宁弘耀投资有限公司	本公司子公司	保险业务	保险费	0.00
8	1-3 季度	深圳金利通投资有限公司	本公司子公司	保险业务	保险费	0.00
9	1-3 季度	上海兴嵘企业管理有限公司	本公司子公司	保险业务	保险费	0.00
10	1-3 季度	深圳市前海幸福之家投资管理有限公司	本公司子公司	保险业务	保险费	0.00

		司				
11	1-3 季度	前海人寿医院广西 有限公司	本公司子公司	保险业务	保险费	0.00
12	1-3 季度	西安前海人寿医院 有限公司	本公司子公司	保险业务	保险费	0.00
13	1-3 季度	上海前璟置业有限 公司	本公司子公司	保险业务	保险费	0.00
14	1-3 季度	武汉前瑞置业有限 公司	本公司子公司	保险业务	保险费	0.00
15	1-3 季度	上海前昆置业有限 公司	本公司子公司	保险业务	保险费	0.00
16	1-3 季度	上海前熙置业有限 公司	本公司子公司	保险业务	保险费	0.00
17	1-3 季度	上海前优置业有限 公司	本公司子公司	保险业务	保险费	0.00
18	1-3 季度	上海前旭置业有限 公司	本公司子公司	保险业务	保险费	0.00
19	1-3 季度	上海前泓置业有限 公司	本公司子公司	保险业务	保险费	0.00
20	1-3 季度	西安市前海置业有 限公司	本公司子公司	保险业务	保险费	0.00
21	1-3 季度	西安华康养老服务 有限公司	本公司子公司	保险业务	保险费	0.00
22	1-3 季度	深圳前海冠昇投资 有限公司	本公司子公司	保险业务	保险费	0.00
23	1-3 季度	前海人寿医院投资 南宁有限公司	本公司子公司	保险业务	保险费	0.00
24	1-3 季度	前海人寿医院投资 (韶关)有限公司	本公司子公司	保险业务	保险费	0.00
25	1-3 季度	海南万宁前海人寿 医院有限公司	本公司子公司	保险业务	保险费	0.00
26	1-3 季度	新疆融央星维管理 咨询有限责任公司	本公司子公司	保险业务	保险费	0.00
27	1-3 季度	杭州新天地集团有 限公司	本公司控股子公 司	保险业务	保险费	(0.00)
28	1-3 季度	前海保险销售有限 公司	本公司子公司	保险业务	保险费	0.01
29	1-3 季度	新疆前海联合财产 保险股份有限公司	本公司股东重大 影响的其他企业	保险业务	财产保险费	0.00
30	1-3 季度	前海保险销售有限 公司	本公司子公司	保险业务	代理手续费	0.62
31	1-3 季度	前海世纪保险经纪 有限公司	本公司子公司	保险业务	代理手续费	0.00

32	1-3 季度	上海兴嵘企业管理有限公司	本公司子公司	服务费用	品牌使用费	0.01
33	1-3 季度	韶关德丰源投资有限公司	本公司子公司	服务费用	品牌使用费	0.00
34	1-3 季度	惠州宝能泰丰置业有限公司	本公司子公司	服务费用	品牌使用费	0.00
35	1-3 季度	新疆融华星维管理咨询有限责任公司	本公司子公司	服务费用	品牌使用费	0.00
36	1-3 季度	新疆融鑫星维管理咨询有限责任公司	本公司子公司	服务费用	品牌使用费	0.00
37	1-3 季度	新疆融央星维管理咨询有限责任公司	本公司子公司	服务费用	品牌使用费	0.00
38	1-3 季度	新疆融源星维管理咨询有限责任公司	本公司子公司	服务费用	品牌使用费	0.00
39	1-3 季度	新疆融易星维管理咨询有限责任公司	本公司子公司	服务费用	品牌使用费	0.00
40	1-3 季度	新疆融惠星和管理咨询有限责任公司	本公司子公司	服务费用	品牌使用费	0.00
41	1-3 季度	上海兴嵘企业管理有限公司	本公司子公司	房租物业	物业费	0.00
42	1-3 季度	上海兴嵘企业管理有限公司	本公司子公司	房租物业	租赁费	0.03
43	1-3 季度	深圳市钜盛华股份有限公司	本公司股东	房租物业	房租	0.04
44	1-3 季度	深圳深业物流集团股份有限公司	与本公司股东相关的其他企业	房租物业	房租物业费	0.02
45	1-3 季度	深圳市中林实业发展有限公司	与本公司股东相关的其他企业	房租物业	房租物业费	0.07
46	1-3 季度	深圳乐康家居有限公司	与本公司股东相关的其他企业	房租物业	物业费	0.00
47	1-3 季度	宝能地产股份有限公司	与本公司股东相关的其他企业	房租物业	房租	0.00
48	1-3 季度	宝能商业有限公司	与本公司股东相关的其他企业	房租物业	物业费	(0.00)
合计						0.82

注：本季度与部分关联方发生的销售保险关联交易金额为负数是由于存在团体险减保的情况。

## 二、 本年度各类关联交易累计金额

截至 2018 年 3 季度，本年度需合并披露的关联交易累计金额为 3.76 亿元。明细如下：

单位：亿元

交易类型	交易累计金额
租赁、物业费	0.48
保险业务	2.06
服务费用	1.22
合计	3.76

**三、 中国银行保险监督管理委员会认为需披露的其他事项**

无